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Behandling  
 
 

Beslut 
   
 

Redogörelse  
Sari Savela och 20 andra ledamöter lämnade en fråga 24.3.2025 om 
avbrottet i beviljandet av startpeng för nya företagare, och vill ha svar 
på följande:  
 
Esbo stad har avbrutit beviljandet av ekonomiska stöd, inklusive 
startpeng, från 26.2.2025. I det nuvarande ekonomiska läget, då antalet 
arbetslösa är rekordstort, är det ytterst viktigt att det blir lättare att bli 
företagare i Esbo och att en ny företagare kan ansöka om och få 
startpeng. Att bli företagare är ett beaktansvärt alternativ för att 
sysselsätta sig själv. Nya företagare har många kostnader i början av 
processen, och startpengen gör det lättare att klara sig ekonomiskt tills 
företaget blir produktivt. 
 
Nu har beviljandet av startpeng dock avbrutits i Esbo. Varför?  
Hur är det möjligt att anslagen tog slut redan i början av året?  
Är det så att antalet nya företag och behovet av startpeng har bedömts 
vara mycket lägre än de är, när sysselsättningstjänsterna överfördes 
från arbets- och näringstjänsterna till kommunen? Inom vilken tidsram 
kommer detta att klargöras och när kan startpeng åter sökas och 
beviljas, så att de Esbobor som planerar att starta ett företag inte blir 
lidande? 
 
Svar på frågan 
 
När arbets- och näringstjänsterna överfördes på kommunerna ansvar, 
och när kommunerna inledde sitt arbete som nya 
arbetskraftsmyndigheter i början av år 2025, överfördes också 
utbetalningsuppgifterna för de ekonomiska stöd som beviljas 
arbetsgivare, företag och arbetssökande till kommunerna. Med tanke på 
utbetalningen av stöden överfördes också den så kallade 
serviceskulden (stöd som hänför sig till år 2024, som UF-centret inte 



hann betala ut före årets slut) till kommunerna. För Esbo och Grankulla 
sysselsättningsområdes del uppgick denna serviceskuld till sammanlagt 
ungefär 3,2 miljoner euro.  
 
Utöver serviceskulden har anslag för de ekonomiska stöden för år 2025 
också på förhand bundits genom beslut om beviljande av stöd som 
fattats under tidigare år. För Esbo och Grankulla uppgick bindningarna 
för år 2025 till sammanlagt cirka 4,7 miljoner euro, vilket innebär att 
serviceskulden och den bindning av anslag som gjorts under tidigare år 
vid ingången av året uppgick till sammanlagt cirka 7,9 miljoner euro. 
Anslagen för de ekonomiska stöden (startpeng, lönesubvention, 
sysselsättningsstöd för personer som fyllt 55 år, stöd för 
specialarrangemang på arbetsplatsen samt kostnadsersättning enligt 
prövning och ersättning för rese- och logikostnader) i budgeten för 2025 
uppgår till drygt 8,8 miljoner euro. Serviceskulden, den anslagsbindning 
som gjorts under tidigare år och de beslut om beviljande av nya stöd 
som fattats år 2025 ledde till att alla budgeterade anslag hade använts i 
slutet av februari. Således var det inte möjligt att fatta nya stödbeslut 
om startpeng eller andra ekonomiska stöd utan att överskrida budgeten. 
Beloppet av den serviceskuld och de bindningar av stöd som överförts 
från staten kunde inte förutses tillräckligt väl när budgeten bereddes på 
grund av bristfälliga uppgifter från staten. Eftersom den totala budgeten 
för sysselsättningstjänsterna är strikt och beräknad enligt 
statsandelsfinansieringen, har det vid budgetberedningen inte funnits 
möjligheter till flexibilitet inom anslagen för ekonomiska stöd. 
 
Staten ersätter arbetskraftsmyndigheterna för den serviceskuld som 
influtit före år 2025, men inte till fullt belopp. Kompensationen från 
staten är något under 2,9 miljoner euro. Sysselsättningstjänsterna har 
tillsammans med ekonomitjänsterna utrett hur den ersättning som 
staten betalar kan beaktas ur budgetsynpunkt, så att utbetalningen av 
startpeng och andra ekonomiska stöd kan fortsätta. I bedömningarna 
har hela enhetens budget beaktats så att ordnandet av kritiska tjänster, 
bland annat integrationsutbildning, säkerställs och tryggas i år. 
Beviljandet av stöd fortsätter med vissa begränsningar inom ramen för 
de tillgängliga anslagen. En förutsättning för beviljande av startpeng är i 
fortsättningen att sökanden deltar i företagsrådgivningen. På detta sätt 
skapas förutsättningar för hållbar företagsverksamhet och 
företagarfärdigheterna hos nya företagare stöds. 
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Förslag Föredragande 
 Stadsdirektör Mykkänen Kai 

 
Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsen för 
kännedom som svar på ledamot Sari Savelas m.fl. fråga 24.3.2025 om 
startpeng för nya företagare och konstaterar att frågan är 
slutbehandlad. 
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Beslut 



Stadsstyrelsen: 
Föredragandens förslag godkändes enhälligt. 
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Tilläggsmaterial 

- Valtuustokysymys aloittaville yrittäjille tarkoitetusta starttirahasta 
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